
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[C − 2022/31585]

10 FEBRUARI 2022. — Besluit van de Waalse Regering tot uitbreiding van de omtrek en de hernieuwing
van de erkenning van het erkende natuurreservaat “Breuvanne” te Tintigny, Habay en Chiny

De Waalse Regering,

Gelet op de wet van 12 juli 1973 op het Natuurbehoud, de artikelen 6, gewijzigd bij het decreet van
7 september 1989, 10, gewijzigd bij het decreet van 11 april 1984, 11, gewijzigd bij het decreet van 6 december 2001, 12,
13, 18, 19, gewijzigd bij het decreet van 6 december 2001, 37, gewijzigd bij de decreten van 11 april 1984 en 22 mei 2008,
en 41, gewijzigd bij de decreten van 7 september 1989 en 6 december 2001;

Gelet op het besluit van de Waalse Gewestexecutieve van 17 juli 1986 betreffende de erkenning van
natuurreservaten en de toekenning van subsidies met het oog op de aankoop van door de privéverenigingen in erkende
natuurreservaten op te richten terreinen, de artikelen 10 en 11;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 18 mei 1995 houdende oprichting van het natuurreservaat
“Breuvanne” ;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 21 februari 2019 houdende erkenning voor de uitbreiding van het
natuurreservaat “Breuvanne”;

Gelet op het gunstig advies van de afdeling ″Natuur″ van de beleidsgroep ″Landelijke aangelegenheden″, gegeven
op 29 oktober 2021 ;

4Gelet op het gunstig geacht advies van het provinciecollege van de provincie Luxemburg, dat niet binnen de
termijn van 60 dagen is ingediend;

Gelet op het gunstig advies van de Beheerscommissie van het Natuurpark van de Gaumestreek, gegeven op
22 november 2021 ;

Gelet op het gunstig advies van de Directie Aarlen van het Departement Natuur en Bossen, gegeven op
9 december 2021;

Gelet op de aanvraag tot erkenning ingediend op 13 februari 2020 door de vereniging NATAGORA voor de locatie
“Breuvanne”;

Overwegende dat de aanvraag betrekking heeft op de uitbreiding van het reservaat alsook de vernieuwing van de
erkenning voor de eerder erkende percelen; overwegende dat de termijnen van de erkenningen van de betrokken
percelen geüniformeerd dienen te worden;

Overwegende dat het beheersplan van toepassing is op zowel de voormalige als de nieuwe percelen van de
aanvraag tot erkenning;

Gelet op de aanpassing van de oppervlakte van het perceel Tintigny/1/E/1169B van het besluit van de Waalse
Gewestexecutieve van 13 februari 2020 wegens fouten in het aanvraagdossier van 2006;

Gelet op de erkende biologische waarde van de locatie;
Overwegende dat de locatie het voorwerp van herstructureringswerken heeft uitgemaakt in het kader van

Life-projecten, medegefinancierd door de Europese Unie en het Waalse Gewest;
Overwegende dat, in het belang van de bescherming van de wilde fauna en flora en het behoud van de natuurlijke

habitats van het reservaat, beheers- en inrichtingshandelingen verricht moeten worden zodat de natuurlijke
verschijnselen niet in volle vrijheid kunnen evolueren;

Overwegende dat die inrichtings- en beheershandelingen, die de instandhouding of het herstel van bepaalde
gevoelige soorten beogen ten opzichte van andere niet gevoelige soorten kunnen inhouden dat bij de wet op het
natuurbehoud verboden handelingen verricht moeten worden terwijl ze voordelig zijn voor de bescherming van de
wilde fauna en flora alsook voor de instandhouding van de natuurlijke habitats van het reservaat en dat ze niet
schadelijk zijn voor het behoud van de betrokken milieus in een gunstige staat van instandhouding;

Overwegende dat er bijvoorbeeld op niet-limitatieve wijze gewezen kan worden op de aanleg van vijvers die de
wijziging van het bodemreliëf als gevolg heeft maar ook op de noodzaak te strijden tegen allesoverwoekerende
plantensoorten, wat het wegnemen van struiken en het beschadigen van het plantendek inhoudt; of op de noodzaak
om bijzondere gevoelige dieren- of planten soorten te beschermen tegen predatie door gewonere soorten, die bijgevolg
gestrikt of verjaagd moeten kunnen worden d.m.v. geschikte technieken ;

Overwegende dat natuurreservaten soorten herbergen, waarvoor een wetenschappelijke monitoring noodzakelijk is;
Overwegende dat de wetenschappelijke monitoring acties inhoudt, die strijdig zijn met de in natuurreservaten

toepasselijke beschermingsmaatregelen, zoals het afnemen van plantenstukken of -individuen of het storen van
dierlijke soorten, hun vangst en zelfs het doden ervan;

Dat de uitveoering ervan het gebruik van allerhande vangsttoestellen of wetenschappelijk apparatuur inhoudt ;
Dat die handelingen beperkt zijn en verricht worden door personen die bewust zijn van de kwetsbaarheid van de

betrokken populaties;
Overwegende dat ze dan ook niet gevaarlijk zijn voor die soorten;
Overwegende dat het noodzakelijk is het publiek gereglementeerde toegang te verlenen met het oog op

bewustmaking in het kader van rondleidingen en in het kader van beheerwerkzaamheden, inventarisaties of andere
activiteiten die in het reservaat worden georganiseerd en door de beheerscommissie worden goedgekeurd;

Overwegende dat het nodig kan zijn bepaalde toegang voor het publiek tijdelijk te verbieden om redenen van
openbare veiligheid, bescherming van soorten, beheerswerkzaamheden;

Overwegende dat het dan ook opportuun lijkt om van de verbodsbepalingen bedoeld bij de wet op het
natuurbehoud en van die van het ministerieel besluit van houdende reglementering van de bewaking, de politie en het
verkeer in de staatsnatuurreservaten buiten de wegen die voor het openbaar verkeer openstaan ;

Overwegende dat het in principe niet mogelijk is om alle gevallen te overwegen waarin afwijkingen zouden
kunnen worden verleend aan de beheerder erkend door de overheid belast met het toezicht van het reservaat, omdat
men niet vooraf kan weten hoe de toestand zal evolueren;

Overwegende dat de erkende beheerder verantwoordelijk is voor de naleving van de toegestane afwijkingen ;

34996 BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2022 — MONITEUR BELGE

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 1
4-
04

-2
02
2



Overwegende dat die afwijkingen overigens niet inhouden dat die verbodsbepalingen opgeheven worden voor
derden die het reservaat bezoeken;

Overwegende dat die afwijkingen dan ook legitiem en evenredig zijn ;

Op de voordracht van de Minister van Natuur;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. De gronden die kadastraal bekend zijn of waren als volgt, worden opgericht als uitbreiding van het
erkende natuurreservaat “Breuvanne”:

GEMEENTE AFDELING SECTIE NR. EXPONENT DEEL
(DELEN)

O P P E R -
V L A K T E

(are)

DATUM
VERWERVING

Tintigny 1 A 1500 D 171,44 19/09/2011

Tintigny 1 A 1501 31,40 19/09/2011

Tintigny 1 A 1504 B 36,20 25/05/2016

Tintigny 1 A 1504 D 27,30 25/05/2016

Tintigny 1 A 1505 A 26,80 25/05/2016

Tintigny 1 A 1505 B 41,10 25/05/2016

Tintigny 1 A 1506 A 39,50 25/05/2016

Tintigny 1 A 1506 B 31,00 25/05/2016

Tintigny 1 E 191 14,30 11/05/2010

Tintigny 1 E 211 B 135,20 11/05/2010

Tintigny 1 E 212 5,60 11/05/2010

Tintigny 1 E 213 28,30 11/05/2010

Tintigny 1 E 214 33,30 18/04/2011

Tintigny 1 E 215 A 17,70 9/09/2010

Tintigny 1 E 215 B 18,20 11/05/2010

Tintigny 1 E 217 A 130,50 9/09/2010

Tintigny 1 E 739 A 42,20 27/06/2012

Tintigny 1 E 739 B 18,60 27/06/2012

Tintigny 1 E 743 S 6,70 27/06/2012

Tintigny 1 E 743 T 6,10 27/06/2012

Tintigny 1 E 743 V 7,80 27/06/2012

Tintigny 1 E 743 X 12,40 27/06/2012

Tintigny 1 E 743 Y 4,75 27/06/2012

Tintigny 1 E 743 Z 4,45 27/06/2012

Tintigny 1 E 744 A 10,10 27/06/2012

Tintigny 1 E 744 B 16,10 27/06/2012

Tintigny 1 E 745 A 6,70 27/06/2012

Tintigny 1 E 746 B 5,30 27/06/2012

Tintigny 1 E 747 58,00 27/06/2012

Tintigny 1 E 1091 17,10 9/12/2005

Tintigny 1 E 1092 13,10 9/12/2005

Tintigny 1 E 1095 D 48,90 5/04/2007

Tintigny 1 E 1095 F 45,30 5/04/2007

Tintigny 1 E 1097 A 55,20 5/04/2007

Tintigny 1 E 1099 E 18,40 5/04/2007

Tintigny 1 E 1104 A 45,50 5/04/2007

Tintigny 1 E 1165 C 41,96 23/04/2012

Tintigny 1 E 1228 D 321,20 25/05/2016

Tintigny 1 E 1229 D 55,70 25/05/2016

Tintigny 1 E 1230 B 77,00 25/05/2016

Tintigny 1 F 53 D 67,95 25/03/2008

Tintigny 1 F 53 E 35,95 25/03/2008

Tintigny 1 F 53 F 21,15 25/03/2008

Tintigny 1 F 53 G 24,17 25/03/2008

Tintigny 1 F 102 A 27,00 27/06/2012

34997BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2022 — MONITEUR BELGE

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 1
4-
04

-2
02
2



GEMEENTE AFDELING SECTIE NR. EXPONENT DEEL
(DELEN)

O P P E R -
V L A K T E

(are)

DATUM
VERWERVING

Tintigny 1 F 105 S 8,40 27/06/2012

Tintigny 1 F 105 T 8,80 27/06/2012

Tintigny 1 F 105 V 21,50 27/06/2012

Tintigny 1 F 105 X 31,30 27/06/2012

Tintigny 1 F 105 Y 10,00 27/06/2012

Tintigny 1 F 105 Z 10,30 27/06/2012

Tintigny 1 F 106 A 21,40 27/06/2012

Tintigny 1 F 106 B 47,00 27/06/2012

Tintigny 1 F 107 A 48,40 27/06/2012

Tintigny 1 F 217 67,20 23/04/2012

Tintigny 1 F 224 C 24,10 27/06/2006

Tintigny 1 F 224 H 20,30 27/06/2006

Tintigny 1 F 224 P 24,00 27/06/2006

Tintigny 1 F 225 B 20,30 27/06/2006

Tintigny 1 F 226 52,00 27/06/2006

Tintigny 1 F 227 A 60,40 23/04/2012

Tintigny 1 F 260 P 410,05 25/02/2008

Tintigny 3 A 213 23,40 19/05/2015

Tintigny 3 A 218 B 31,00 19/05/2015

Tintigny 3 A 218 C (p) 20,73 26/05/2015

Tintigny 3 A 218 D 31,00 26/01/2016

Tintigny 3 A 220 D (p) 31,07 26/05/2015

Tintigny 3 A 221 13,10 19/05/2015

Tintigny 3 A 226 A 131,10 19/05/2015

Tintigny 3 A 228 16,40 19/05/2015

Tintigny 3 A 229 13,40 19/05/2015

Tintigny 3 A 230 16,00 19/05/2015

Tintigny 3 A 231 14,30 19/05/2015

Tintigny 3 A 233 A 27,30 19/05/2015

Tintigny 3 A 235 A 30,70 19/05/2015

Tintigny 3 A 236 B 64,50 26/05/2015

Tintigny 3 A 239 B 33,60 26/05/2015

Tintigny 3 A 243 B 34,50 26/05/2015

Tintigny 3 A 244 41,70 26/05/2015

Tintigny 3 A 246 A 24,10 26/05/2015

Tintigny 3 A 251 A 57,40 26/05/2015

Tintigny 3 A 254 30,40 26/05/2015

Tintigny 3 A 255 13,80 26/05/2015

Tintigny 3 A 256 15,10 26/05/2015

Tintigny 3 A 257 A 45,80 26/05/2015

Tintigny 3 A 258 A 45,80 26/05/2015

Tintigny 3 A 259 C 32,20 26/05/2015

Tintigny 3 A 262 37,70 26/05/2015

Tintigny 3 A 263 30,90 25/05/2016

Tintigny 3 A 265 F 41,20 25/05/2016

Tintigny 3 A 266 A 163,50 25/05/2016

Tintigny 3 A 270 D 421,70 25/05/2016

Tintigny 3 A 271 A 261,30 25/05/2016

Tintigny 3 A 273 B 36,00 25/05/2016

Tintigny 3 A 273 C 9,20 25/05/2016

Tintigny 3 A 273 D 80,70 25/05/2016

Tintigny 3 A 291 B 58,00 25/05/2016

34998 BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2022 — MONITEUR BELGE

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 1
4-
04

-2
02
2



GEMEENTE AFDELING SECTIE NR. EXPONENT DEEL
(DELEN)

O P P E R -
V L A K T E

(are)

DATUM
VERWERVING

Tintigny 3 A 292 27,10 25/05/2016

Tintigny 3 A 294 41,60 19/09/2011

Tintigny 3 A 295 B 34,70 19/09/2011

Tintigny 3 A 295 C 3,50 19/09/2011

Tintigny 3 A 305 17,10 25/05/2016

Tintigny 3 A 306 A 55,20 25/05/2016

Tintigny 3 A 308 A 134,30 19/05/2015

Tintigny 3 A 316 30,90 19/05/2015

Tintigny 3 A 317 20,70 19/05/2015

Tintigny 3 A 318 20,80 19/05/2015

Tintigny 3 A 319 21,80 19/05/2015

Tintigny 3 A 320 21,40 25/05/2016

Tintigny 3 A 324 A 242,30 19/05/2015

Tintigny 3 A 355 C 9,60 19/09/2011

Tintigny 3 A 355 D 58,10 19/09/2011

Tintigny 3 A 658 A 38,50 7/08/2015

Tintigny 3 A 660 A 32,80 7/08/2015

Tintigny 3 A 3043 E 16,00 22/08/2018

Tintigny 3 A 850 B 79,30 26/06/2015

Tintigny 3 A 850 C 48,80 26/06/2015

Tintigny 3 A 3043 D 24,87 22/08/2018

Tintigny 3 A 859 24,09 22/08/2018

Tintigny 3 A 860 20,02 22/08/2018

Tintigny 3 A 861 21,22 22/08/2018

Tintigny 3 A 862 D 180,10 7/08/2015

Tintigny 3 A 864 D 74,60 7/08/2015

Tintigny 3 A 865 B 10,60 23/03/2009

Tintigny 3 A 869 A 45,10 23/03/2009

Tintigny 3 A 870 B 0,30 23/03/2009

Tintigny 3 A 870 D 33,70 23/03/2009

Tintigny 3 A 870 E 129,80 23/03/2009

Tintigny 3 A 870 F 79,80 23/03/2009

Tintigny 3 A 870 G 31,90 23/03/2009

Tintigny 3 A 871 A 67,60 26/06/2015

Tintigny 3 A 873 20,80 26/06/2015

Tintigny 3 A 874 A 29,40 26/06/2015

Tintigny 3 A 886 24,40 23/03/2009

Tintigny 3 A 887 C 57,10 23/03/2009

Tintigny 3 A 889 C 77,80 23/03/2009

Tintigny 3 A 930 17,40 23/03/2009

Tintigny 3 A 1729 C 62,37 13/12/2016

Tintigny 3 A 1732 A 22,30 13/12/2016

Tintigny 3 A 1732 B 23,70 13/12/2016

Tintigny 3 A 1734 D 34,60 13/12/2016

Tintigny 3 A 1734 E 34,60 13/12/2016

Tintigny 3 A 1734 G 0,30 13/12/2016

Tintigny 3 A 1734 H 115,00 13/12/2016

Tintigny 3 A 1734 M 41,30 13/12/2016

Tintigny 3 A 1736 45,90 13/12/2016

Tintigny 3 A 1737 A 14,50 13/12/2016

Tintigny 3 A 1749 K 34,70 13/12/2016

Tintigny 3 A 2597 E 57,70 26/05/2015

34999BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2022 — MONITEUR BELGE

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 1
4-
04

-2
02
2



GEMEENTE AFDELING SECTIE NR. EXPONENT DEEL
(DELEN)

O P P E R -
V L A K T E

(are)

DATUM
VERWERVING

Tintigny 3 A 2625 B 140,60 26/05/2015

Habay 5 E 542 B 298,00 11/07/2007

Chiny 6 A 450 B 103,60 15/02/2011

Totaal: 7720,94 are

waarvan de vereniging NATAGORA de eigenaar en enige gebruiker is.

Art. 2. Een hernieuwing van de erkenning als erkend natuurreservaat ″Breuvanne″ wordt verleend voor de
gronden die kadastraal bekend zijn of waren als volgt:

GEMEENTE AFDELING SECTIE NR. EXPONENT DEEL
(DELEN)

O P P E R -
V L A K T E

(are)

DATUM
VERWERVING

Tintigny 1 E 954 15,50 2/04/2001

Tintigny 1 E 962 A 77,40 2/04/2001

Tintigny 1 E 963 C 54,60 2/04/2001

Tintigny 1 E 965 E 3,20 2/04/2001

Tintigny 1 E 973 26,40 26/02/2003

Tintigny 1 E 1082 C 45,30 12/06/2002

Tintigny 1 E 1087 20,00 26/06/1991

Tintigny 1 E 1088 67,80 26/06/1991

Tintigny 1 E 1095 E 91,00 27/03/2002

Tintigny 1 E 1120 C 16,70 24/06/2002

Tintigny 1 E 1120 E 57,00 24/06/2002

Tintigny 1 E 1121 30,40 7/12/1990

Tintigny 1 E 1123 B 21,50 24/06/2002

Tintigny 1 E 1123 C 21,60 7/12/1990

Tintigny 1 E 1125 C 33,90 7/12/1990

Tintigny 1 E 1127 C 13,60 7/12/1990

Tintigny 1 E 1130 C 7,60 7/12/1990

Tintigny 1 E 1133 A 44,10 24/06/2002

Tintigny 1 E 1134 A 72,50 24/06/2002

Tintigny 1 E 1137 A 33,50 12/06/2002

Tintigny 1 E 1138 17,60 26/02/2003

Tintigny 1 E 1158 C 25,10 26/02/2003

Tintigny 1 E 1167 C 159,30 24/06/2002

Tintigny 1 E 1169 B 176,40 7/05/2004

Tintigny 1 E 1230 C 59,90 3/03/2004

Tintigny 1 F 214 63,20 10/08/1994

Tintigny 1 F 218 34,10 10/08/1994

Tintigny 1 F 219 48,20 10/08/1994

Tintigny 1 F 220 79,10 10/08/1994

Tintigny 1 F 260 F 52,00 10/08/1994

Tintigny 1 F 260 M 165,60 10/08/1994

Tintigny 1 F 260 N 357,80 10/08/1994

Tintigny 3 A 1742 12,40 26/06/1991

Chiny 6 A 463 A 330,60 5/07/1996

TOTAAL 2.334,90 are

GEMEENTE AFDELING SECTIE NR. EXPONENT DEEL
(DELEN)

O P P E R -
V L A K T E

(are)

DATUM
VERWERVING

Tintigny 1 E 736 40,50 14/11/1989

Tintigny 1 E 742 D 4,60 14/11/1989

Tintigny 1 E 1171 C 53,80 14/11/1989

Tintigny 1 E 1171 D 45,80 14/11/1989

TOTAAL 144,70 are

35000 BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2022 — MONITEUR BELGE

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 1
4-
04

-2
02
2



waarvan de vereniging NATAGORA de eigenaar en enige gebruiker is.
Die gronden staan op bijgaand plan vermeld, dat volledig deel uitmaakt van dit besluit.
De vermoedelijke totale oppervlakte bedraagt 102,0054 ha. Deze gronden zijn bijna volledig opgenomen in de

NATURA 2000-omrtek BE 34050 “Bassin de la Semois entre Tintigny et Jamoigne” en BE34055 “Vallée du ruisseau de
Breuvanne”.

De werkelijke uitbreiding heeft dus betrekking op een vermoedelijke oppervlakte van 77,2094 ha.

Art. 3. De ambtenaar van het Departement Natuur en Bossen belast met het toezicht op het erkende
natuurreservaat “Breuvanne” is de houtvester van Virton.

Art. 4. In afwijking van artikel 11 van de wet van 12 juli 1973, hebben de gebruiker en zijn afgevaardigden
toestemming om de volgende handelingen te verrichten die absoluut noodzakelijk zijn voor de uitvoering van het
beheersplan:

1° bomen en struiken wegnemen, kappen, ontwortelen of verminken en het plantendek vernietigen of
beschadigen;

2° omheiningen voor het vee plaatsen;

3° huisdieren laten grazen;

4° poelen graven en onderhouden;

5° didactische borden plaatsen;

6° plantaardig afval verbranden;

7° stenen uitgraven of verplaatsen;

8° maatregelen nemen ter beperking, en zelfs verwijdering van niet-inheemse woekerende dieren- of plantensoorten;

9° indien nodig, de wildpopulaties van de categorieën “grof wild” en “overig wild” bedoeld in artikel 1bis van de
jachtwet van 28 februari 1882 alsook de Canadese ganzen reguleren.

Art. 5. In afwijking van artikel 5 van het ministerieel besluit van 23 oktober 1975 houdende reglementering van
de bewaking, de politie en het verkeer in de staatsnatuurreservaten buiten de wegen die voor het openbaar verkeer
openstaan, zoals gewijzigd bij het besluit van de Waalse Gewestexecutieve van 18 juli 1991, dat van toepassing is in
erkende natuurreservaten krachtens artikel 1 van bovenvermeld besluit van de Waalse Gewestexecutieve van
17 juli 1986, hebben de gebruiker en zijn afgevaardigden toestemming om in het kader van het beheersplan :

- zich met mechanische of motorwerktuigen te verplaatsen buiten openbare wegen;

- de bezoekers van de locatie, begeleid van de afgevaardigden van de bewoner, gebruik te laten maken van de
daartoe bewegwijzerde routes buiten de openbare weg ;

- over kap- graaf- en winningswerktuigen te beschikken;

- jachtwapens, vistuigen of vangsttoestellen te dragen;

- op lage hoogte over te vliegen met op afstand geleide luchtvaartuigen voor het wetenschappelijke toezicht of de
bewustmaking van het publiek, na advies van de ambtenaar aangewezen in artikel 3.

Art. 6. De in de artikelen 4 en 5 van dit besluit bedoelde delegaties staan vermeld in een door de gebruiker en hun
afgevaardigden gedateerd en getekend schrijven. Ze zijn persoonlijk en moeten ieder ogenblik kunnen worden getoond
aan de toezichthoudende ambtenaren van het Departement Natuur en Bossen belast met het toezicht. De gebruiker is
gehouden binnen 24 uur een afschrift ervan over te maken aan de in artikel 3 aangewezen ambtenaar.

Art. 7. In het belang van de bescherming van de wilde fauna en flora, alsook van de instandhouding van de
natuurlijke habitats, kan de Inspecteur-generaal van het Departement Natuur en Bossen toestaan om van de verboden
van artikel 11 van de wet van 12 juli 1973 af te wijken in het kader van wetenschappelijke onderzoeken en opvolgingen
en na advies van de Afdeling “Natuur” van de beleidsgroep “Landelijke aangelegenheden”.

Art. 8. De erkenning wordt aangenomen voor een periode van 30 jaar die ingaat op de datum van ondertekening
van dit besluit.

Art. 9. De besluiten van de Waalse Regering van 18 mei 1995 houdende oprichting van het natuurreservaat
“Breuvanne” en van 21 februari 2019 houdende erkenning voor de uitbreiding van het natuurreservaat “Breuvanne”
worden opgeheven.

Art. 10. De Minister van Natuur is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 10 februari 2022.

Voor de Regering :

De Minister-President,
E. DI RUPO

De Minister van Leefmilieu, Natuur, Bossen, Landelijke Aangelegenheden en Dierenwelzijn,
C. TELLIER

*

35001BELGISCH STAATSBLAD — 14.04.2022 — MONITEUR BELGE

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 1
4-
04

-2
02
2


